
Edição 823 – 18 de Setembro de 2020 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2020  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 716.166/2020 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ACESSO À 
INTERNET E SERVIÇO VPN POR MEIO DE LINKS DEDICADOS PARA HOSPITAL DA COSTA SUL. 
DATA DA REALIZAÇÃO: 01/10/2020 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 13:30 HORAS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 
SÃO SEBASTIÃO/SP 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAO SEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 16 DE SETEMBRO DE 2020. 
ANA CRISTINA ROCHA SOARES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 do Contrato Administrativo – 2019SESEP130 – Processo nº 61.184/2019 
Contratada: SS Ambiental S.A. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Criação da Subsidiária Integral, Reajuste anual de valores através do Índice IPCA e Prorrogação 
do prazo de vigência do Contrato Original. 
Prazo: 12 (doze) meses 
Modalidade: Pregão Presencial nº 048/2019 
Valor: R$ 29.510.156,15 (vinte e nove milhões, quinhentos e dez mil, cento e cinquenta e seis reais e 
quinze centavos). 
Data: 10/09/2020 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e Tatiane Siqueira da Silva pela contratada. 
 

 
 
AUTO DE NOTIFICAÇÃO ITBI  N. º  130/2020  
 

SUJEITO PASSIVO (CONTRIBUINTE)  

Nome /Razão Social 
SQUARCINI GESTÃO DE INFORMÁTICA LTDA. 

CPF/C.N.P.J. 
35.317.358/0001-27 

Endereço 
AVENIDA DIVINO SALVADOR Nº 12, AP. 164, BLOCO A 

Bairro 
PLANALTO PAULISTA 

Município – UF 
SÃO PAULO/SP 

CEP: 
04078-
010 

IC: 3133.111.6195.0220.0000 
 

INFORMAÇÕES FISCAIS  

Processo Administrativo 
n.º 
6.229/2020 

 Natureza do procedimento: RECONHECIMENTO DE 
NÃO INCIDÊNCIA DO ITBI 

 

Fica notificado o contribuinte acima qualificado, que por decisão do Sr. Chefe de Divisão de Inspetoria 
Fiscal, o seu pedido de Reconhecimento de Não Incidência foi indeferido, ratificando a manifestação 
de nº 364/2020, de autoria deste subscritor, especificamente em razão da falta dos requisitos 
autorizadores para reconhecimento da imunidade constitucionais preconizados no artigo 156, § 2º, inciso 
I da Carta Magna. O prazo para recurso administrativo ao Sr. Diretor de Receita é de 30 (trinta) dias a 
contar do recebimento desta, ou recolhimento do tributo com os benefícios do recolhimento 
espontâneo. 

IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE FISCAL  RECIBO DO CONTRIBUINTE  

 
São Sebastião, 18 de setembro de 2020. 
 
 
 
 
Boris Vaz 
Inspetor Fiscal de Rendas   
RE 6944-2 
 
TESTEMUNHA:  
 
 

Data ___ /___ / 2020 
 
 
 
Assinatura do Responsável 
 
 
Nome  
 
 
CPF 

  
 

 
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO DEODATO SANTANA- FUNDASS 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato Administrativo2018FUNDASS013 
Processo n.º 448/2018  
Locatário: Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana  
Locador: Juvenal Marques Luiz Junior 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência ao Contrato Original. 
Vigência: 12 meses  
Valor: R$ 88.169,40 (oitenta e oito mil, cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos)  
Data: 16.09.2020  
Assinam: Cristiano Teixeira Ribeiro pela Fundação Deodato Santana e Juvenal Marques Luiz Junior pelo 
locador. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE URBANISMO 
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PARTICULARES  
Processo nº 715409/2020 
Auto 36019 - MULTA 
Infração: Desrespeito ao Embargo 36085 de 23/07/2020 - Artigo 1º, ítem I da Lei 225/1978 e 2256/2013 
Local: Rua Valdomiro Benedito do Rego, 176 – Reseva do Moulin 
Infrator: WALDOMIRO IGNÁCIO FELIX 
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente, dou ciência através da 
presente publicação à parte interessada a lavratura do Auto nº 36019 de MULTA - Valor R$ 2.000,00 (Dois 
mil reais) por Desrespeito ao Embargo 36085, de 23/07/2020 - Artigo 1º, ítem I da Lei 225/1978 e 
2256/2013, do endereço supra citado. 

 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Urbanismo – Av. Guarda 
Mor Lobo Vianna, 421, 427 e 435 – sala 8  - Sobreloja – Ed. Mansueto Piorotti - Centro - Divisão de 
Fiscalização de Obras Particulares – Tel. (12) 3893-1278. 
Fernando Ferreira do Nascimento 
Diretor do Departamento de Fiscalização  
Amauri Ferreira de Moraes 
Secretário de Urbanismo  
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE URBANISMO 
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PARTICULARES  
Processo nº 716013/2020 
Auto 36131 - MULTA 
Infração: Desrespeito ao Embargo 34924 de 16/04/2018 - Artigo 33 , Inciso I da Lei 2256/2013 
Local: Rua Itajubá, 172 – Barra do Una 
Infrator: JOSE DONIZETI DUTRA DE LIMA 
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente, dou ciência através da 
presente publicação à parte interessada a lavratura do Auto nº 36131 de MULTA - Valor R$ 1.000,00 (Mil 
reais) por Desrespeito ao Embargo 34924 de 16/04/2018 - Artigo 33, Inciso I da Lei 2256/2013, do endereço 
supra citado. 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Urbanismo – Av. Guarda 
Mor Lobo Vianna, 421, 427 e 435 – sala 8  - Sobreloja – Ed. Mansueto Piorotti - Centro - Divisão de 
Fiscalização de Obras Particulares – Tel. (12) 3893-1278. 
Fernando Ferreira do Nascimento 
Diretor do Departamento de Fiscalização  
Amauri Ferreira de Moraes 
Secretário de Urbanismo  

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE URBANISMO 
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PARTICULARES  
Processo nº 716588/2020 
Auto 36139 - MULTA 
Infração: Desrespeito ao Auto 36127 de 04/09/2020 - Artigo 33, da Lei 2256/2013 
Local: Avenida João Luiz Faustino, 580 - Juquehy 
Infrator: SERGIO PINHO DE ARAUJO 
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente, dou ciência através da 
presente publicação à parte interessada a lavratura do Auto nº 36139 de MULTA - Valor R$ 1.000,00 (Mil 
reais) por Desrespeito ao Auto 36127 de 04/09/2020 - Artigo 33,  da Lei 2256/2013, do endereço supra 
citado. 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Urbanismo – Av. Guarda 
Mor Lobo Vianna, 421, 427 e 435 – sala 8  - Sobreloja – Ed. Mansueto Piorotti - Centro - Divisão de 
Fiscalização de Obras Particulares – Tel. (12) 3893-1278. 
Fernando Ferreira do Nascimento 
Diretor do Departamento de Fiscalização  
Amauri Ferreira de Moraes 
Secretário de Urbanismo  

 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 005/2020 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de manutenção predial para utilização em 
pequenos reparos e conservação da Sede Administrativa e unidades de saúde geridas pela 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião.  
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Presencial nº: 08/2020 
Processo nº: 112/2020 
Data da Assinatura: 18/09/2020 
Empresas detentoras:  
PAIVA E ASSIS MADEIREIRA LTDA, inscrita no CNPJ: 09.195.180/0001-89; cujos preços finais foram: 
LOTE 1 – R$ 47.499,95 (quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco 
centavos). 
LOTE 2 – R$ 222.499,54 (duzentos e vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e 
quatro centavos). 
LOTE 4 – R$ 230.259,64 (duzentos e trinta mil, duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e quatro 
centavos). 
LOTE 5 – R$ 49.149,96 (quarenta e nove mil, cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos). 
LOTE 7 – R$ 72.919,66 (setenta e dois mil, novecentos e dezenove reais e sessenta e seis centavos). 
LOTE 9 – R$ 76.634,86 (setenta e seis mil, seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos). 
JCB MATERIAIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 07.364.386/0001-60; cujos preços finais foram: 
LOTE 3 – R$ 182.400,00 (cento e oitenta e dois mil e quatrocentos reais). 
LOTE 6 – R$ 15.499,99 (quinze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 
LOTE 8 – R$ 59.499,94 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e quatro 
centavos). 
LOTE 10 – R$ 15.399,00 (quinze mil trezentos e noventa e nove reais). 
São Sebastião, 18 de setembro de 2020. 
Carlos Eduardo Antunes Craveiro 
Diretor Presidente 

 
 
Processo Nº 60.979/2020 – Pregão Nº 050/2020-DCS 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
 
 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foram vencedoras do 
certame as empresas: 

DAKFILM COMERCIAL 
LTDA                             

R$ 
341.600,00 

Trezentos e quarenta e um mil e 
seiscentos reais  

CIRURGICA SAO JOSE LTDA R$ 2.415,00 Dois mil quatrocentos e quinze reais 

QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA. 

R$ 
249.400,00 

Duzentos e quarenta e nove mil e 
quatrocentos reais 



Edição 823 – 18 de Setembro de 2020 

 

AGLON COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA 

R$ 
166.230,00 

Cento e sessenta e seis mil 
duzentos e trinta reais 

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

R$ 63.452,50 Sessenta e três mil quatrocentos e 
cinquenta e dois reais e cinquenta 
centavos 

EMS S/A R$ 
114.000,00 

Cento e quatorze mil reais 

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA. 

R$ 
399.420,00 

Trezentos e noventa e nove mil 
quatrocentos e vinte reais 

CIRURGICA OLIMPIO LTDA R$ 
186.000,00 

Cento e oitenta e seis mil reais 

CIAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. 

R$ 75.000,00 Setenta e cinco mil reais 

FUTURA COMÉRCIO DE PRDUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 

R$ 40.500,00 Quarenta mil e quinhentos reais 

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LTDA 

R$ 
435.125,00 

Quatrocentos e trinta e cinco mil 
cento e vinte e cinco reais 

ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

R$ 51.055,00 Cinquenta e um mil e cinquenta e 
cinco reais 

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 21.450,00 Vinte e um mil quatrocentos e 
cinquenta reais 

RODHES DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

R$ 34.850,00 Trinta e quatro mil oitocentos e 
cinquenta reais 

LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA 

R$ 
173.000,00 

Cento e setenta e três mil reais 

DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

R$ 
1.020.237,50 

Um milhão, vinte mil duzentos e 
trinta e sete reais e cinquenta 
centavos 

 
Data: 17/09/20 

 
  
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório às empresas: 

DAKFILM COMERCIAL 
LTDA                             

R$ 
341.600,00 

Trezentos e quarenta e um mil e 
seiscentos reais  

CIRURGICA SAO JOSE LTDA R$ 2.415,00 Dois mil quatrocentos e quinze reais 

QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA. 

R$ 
249.400,00 

Duzentos e quarenta e nove mil e 
quatrocentos reais 

AGLON COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA 

R$ 
166.230,00 

Cento e sessenta e seis mil 
duzentos e trinta reais 

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

R$ 63.452,50 Sessenta e três mil quatrocentos e 
cinquenta e dois reais e cinquenta 
centavos 

EMS S/A R$ 
114.000,00 

Cento e quatorze mil reais 

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA. 

R$ 
399.420,00 

Trezentos e noventa e nove mil 
quatrocentos e vinte reais 

CIRURGICA OLIMPIO LTDA R$ 
186.000,00 

Cento e oitenta e seis mil reais 

CIAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. 

R$ 75.000,00 Setenta e cinco mil reais 

FUTURA COMÉRCIO DE PRDUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 

R$ 40.500,00 Quarenta mil e quinhentos reais 

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LTDA 

R$ 
435.125,00 

Quatrocentos e trinta e cinco mil 
cento e vinte e cinco reais 

ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

R$ 51.055,00 Cinquenta e um mil e cinquenta e 
cinco reais 

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 21.450,00 Vinte e um mil quatrocentos e 
cinquenta reais 

RODHES DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

R$ 34.850,00 Trinta e quatro mil oitocentos e 
cinquenta reais 

LM FARMA INDÚSTRIA E COMERCIO 
LTDA 

R$ 
173.000,00 

Cento e setenta e três mil reais 

DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

R$ 
1.020.237,50 

Um milhão, vinte mil duzentos e 
trinta e sete reais e cinquenta 
centavos 

  
Data: 17/09/20  

 
ANA CRISTINA ROCHA SOARES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 
 
 
 


